
 

• Visionær og strategisk forretningsudvikler  

• 20 års erfaring som ejerleder. Virksomheden er solgt  

• Erfaring med transformation af forretning, direktion, lederteams  
og organisation i både små og store SMV-virksomheder

Dorte Krogh 
Bestyrelsesprofil

Min professionelle baggrund er funderet i 20 år som ejerleder inden for branding og visuel kommunikation. 
Via egen virksomhed lærte jeg tidligt, hvad ansvar for økonomi, drift, salg, forretnings-udvikling og ledelse 
indebærer. Jeg solgte virksomheden i 2011.  

Som bestyrelses- og advisoryboard-medlem binger jeg erfaring fra virksomheder som Nordic Wood 
Industries, WOHN Homes, JobLabyrint, Eventyrsport, Benzen Autokaross, Green.ai og ARC. Derudover  
er jeg mentor for startups på DTU, hvor jeg, til nu har hjulpet 18 start-ups. (Bl.a. Elonroad, LaPee,  
Solar Sack, og Cirqle). 

I bestyrelsessammenhæng bidrager jeg når der skal sættes retning med større forandringer til følge.  
Det kan være at udvikle ny strategi, mobilisere topledelse og organisation til opbygning og udvikling.  

Udover bestyrelsesarbejdet er jeg uafhængig rådgiver, og arbejder for både danske små og mellemstore 
SMV virksomheder og internationale selskaber. Kontrasten mellem størrelserne motiverer og inspirerer.  
Jeg beskriver mig som en erfaren “Culture Transformation Strategist”, med speciale i krydsfeltet mellem 
strategi- udvikling og implementering, kulturtransformation og branding. Altid med fokus på forankring. 

Som rådgiver arbejder jeg med topledelser, ledere og medarbejdere, og har faciliteret en del strategi-
seminarer på bestyrelsesniveau. Min baggrund og uddannelse inden for branding og visuel kommunikation, 
og den jeg er – gør, at jeg ofte ser mønstre, tænker konceptuelt og ser nye muligheder i konstellationer,  
der hjælper til at nedbryde siloer og som skaber fremdrift. Jeg beskriver det som at forene nødvendigheder 
og muligheder, struktur og kultur. For at opnå optimalt udbytte og lønsomhed, er det essentielt at se 
kulturen som værende strategisk og forretningskritisk, samt at anvende den som værktøj i hverdagen på 
tværs af organisation, produkt, service og brand. (Referencer: Port of Singapore, Royal Greenland, Orkla 
Carlsberg, Royal Copenhagen, GASA Nordgrønt m.fl.). 

Andre specialer  
Efter jeg solgte min virksomhed udviklede og gennemførte jeg et fire-årigt empirisk research forløb som  
“Kultur-nomade”. Godt 200 samtaler med ejere, ledere og medarbejdere i forskellige virksomheder gav 
indsigt i, og forståelse for kulturens betydning og drivkraft for lønsomhed og værdiskabelse. 

Kompetencemæssigt opdaterer jeg løbende min faglighed inden for forretning, strategi, ledelses- og 
bestyrelsesarbejde i ind- og udland: CBS, DTU og Harvard, hvor jeg efterfølgende skrev en Harvard Business 
Case om en norsk virksomhed. Dansk Industri’s 10 dages bestyrelsesuddannelse 2025. 

Jeg bor i København, og er født og opvokset i Randers. Som entreprenør og tidligere elite-sportsskytte med 
+10 år på landsholdet er jeg vedholdende, og véd at intet kommer af sig selv. Jeg har ofte bidraget til at 
skabe nyt når jeg ser et behov. Det har bl.a. betydet, at jeg har taget initiativ til en brancheforening (Design 
Denmark) og bidraget til at gøre bestyrelsesnetværket Bestyrelseskvinder landsdækkende. Et par gange  
om året tager jeg og en partner bestyrelsesmedlemmer og topledere med på udviklingsrejser til Grønland 

Jeg motiveres af at bidrage til bæredygtig udvikling og opbygning. Og sætter ofte og gerne mit netværk  
i spil, da jeg véd hvad relationer kan og hvilken betydning tillid, vilje og mod har, uanset om det handler  
om forretningsudvikling, eller os selv som mennesker. Andre beskriver mig som en værdidrevet ildsjæl  
med bundklang. Integritet, respekt, åbenhed og tillid er vigtige pejlemærker for mig.  

Gode hilsner

Dorte Krogh 
Gammel Kongevej 144 
1850 Frederiksberg C.  
+45 4169 1282 

dk@dortekrogh.com 

linkedin.com/in/dorte-
krogh-52b0991 

Uddannet indenfor branding  
og grafisk design. Har løbende  
taget efteruddanlse inden for 
ledelse, forretningsudvikling,  
og bestyrelsesarbejde 
på bl.a. CBS, DTU og Harvard 
Business School. 

Kontakt til reference personer 
fremsendes gerne hvis ønsket. 
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